Còn đây,
sau 15 năm nổi trôi theo vận nước, quý Ngài, quý vị đã
xứng đáng là những bậc Trưởng Tử của Như Lai và những
Phật Tử đã dày công hộ Đạo.

Thế nhưng vào tháng 11 năm 1981, trụ sở tại

Sherbrooke bị đóng cửa bất ngờ ngoài ý muốn (theo tin
Mừng Lễ Vu Lan Đinh Mão 8-1987, trang 30 đã đăng). Tôi
chẳng hiểu vì lý do gì. Hỏi ra mới biết: “Đủ duyên thì họp,
thiếu duyên thì tan”. Tôi chỉ biết nói thầm hai chữ “như thị”
mà thôi.

Tài liệu tham khảo

- Tư liệu sống của Chùa Quan Âm qua truyện kể của quý
Bác trong Ban Cố Vấn và quý vị trong Ban Trị Sự.

- Giai phẩm Tam Bảo xuất bản 1981 Tân Dậu.

- Số Đặc Biệt An Vị Phật Niệm Phật Đường Quan Âm
1.1.1983

- Quan Âm - Đại lễ An Vị Phật Chùa Quan Âm 18.11.84.

- Bản Tin Nội Bộ tháng 12 năm 1985.

- Chùa Quan Âm – Xuân Đinh Mão 1987.

- Lễ Vu Lan Báo Hiếu Chùa Quan Âm 8.1987.

- Đặc San Quan Âm số 1 tháng 2 năm 1990.

- Bạch Thư về việc xây cất Chùa Quan Âm.

- Đặc San Kỷ Niệm Đệ Thập Chu Niên Hội Phật Giáo Quan
Âm 1981-1991.

- Bản Tin Quan Âm số 5 tháng 5 và 6.1994.

- Tập San Quan Âm – Xuân Ất Hợi 1995.